[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  19 апреля 2012г.                                                                                            № 542
пгт. Забайкальск

	О внесении дополнений в Порядок второго этапа реструктуризации задолженности по бюджетным кредитам, выданным из районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» сельскохозяйственным организациям всех форм собственности до 1 января 2006 года, утвержденного постановлением Главы муниципального района «Забайкальский район» от 18.02.2009 года        № 179

Руководствуясь статьями 101,105 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, главой 6 Федерального закона от 9 июля 2002 года № 83-ФЗ «О финансовом оздоровлении сельскохозяйственных товаропроизводителей» (в ред. Федеральных законов от 29.06.2004 № 58-ФЗ, от 13.05.2008 № 67-ФЗ), решением Совета муниципального района «Забайкальский район» от 26.12.2008 г. № 26 «Об утверждении  районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» на 2009 год, в целях оздоровления финансового состояния сельскохозяйственных организаций муниципального района «Забайкальский район», на основании  ст. 28 Устава муниципального района «Забайкальский район», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок второго этапа реструктуризации задолженности по бюджетным кредитам, выданным из районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» сельскохозяйственным организациям всех форм собственности  до 1 января 2006 года, утвержденное постановлением Главы муниципального района «Забайкальский район»  от 18.02.2009 г. № 179 «Об утверждении Порядка второго  этапа реструктуризации задолженности по бюджетным кредитам сельскохозяйственных организаций всех форм собственности в районный бюджет муниципального района «Забайкальский район», в пункт 6  дополнение следующего содержания:

- Заемщиком не допускавшим нарушений условий соглашения о реструктуризации долгов, либо заемщикам пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций и (или) их последствий , в том числе стихийных бедствий, или в результате мер по ликвидации очагов особо опасных болезней животных, что является причиной снижения объема производства сельскохозяйственной продукции по сравнению со средним уровнем объема ее производства за предыдущие три года на 15 и более процентов, дополнительно может быть предоставлена отсрочка погашения долгов не более чем на два года или рассрочка погашения долгов не более чем на три года в порядке и на условиях, которые устанавливаются Правительством Российской Федерации.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на председателя Комитета по финансам муниципального района «Забайкальский район» Н.Н. Чипизубову

И.о. Главы Администрации

муниципального района                                                                      А.М. Эпов